科学技术部申国农村技术开发中J眇

中国农村技术开发中心关于开展国家级

星创天地 201s年度创新能力

数据采集填报工作的通知

各省、自治区、直辖市及计划单列市科技厅 (委、局 ),新疆

生产建设兵团科技局:

为贯彻 2019年中央一号文件精神、深入实施创新驱动

发展战略和乡村振兴战略,落实 2019年科技部党组一号文

件提出的
“
强化星创天地创新创业载体建设

”
要求,做好星

创天地顶层设计,中 国农村技术开发中心根据 《国家创新调

查制度实施办法》的相关要求,及星创天地创新能力监测与

评价工作安排,启 动 2018年度星创天地创新能力数据采集

填报工作。具体事项通知如下。

一、填报主体单位

国家级星创天地创新能力数据采集填报的对象是经科

技部各案的全部三批国家级星创天地,即 《科技部关于公布

第一批星创天地名单的通知》(国科发农 匚⒛16〕 344号 )、

《科技部办公厅关于公布第二批星创天地名单的通知》(国

科办发 匚⒛17〕 103号 )、 《科技部办公厅关于公布第三批星

创天地名单的通知》(国科办农 E⒛ 18〕 1l0号 )文件中公布

的星创天地。

二、采集时间及数据范围

本次国家级星创天地创新能力数据填报时间范围为:

⒛18年 1月 至 12月 。采集范围包括:星创天地的创新创业

环境、创新创业投入、创新创业绩效和自身创新潜力等指标

内容。

三、工作任务及分工

各级科技主管部门负责组织所辖地区星创天地开展创

新能力数据采集填报工作。

(一 )星创天地运营主体完成数据填报的工作时间是

⒛19年 4月 1日 至 15日 ;各级科技主管部门完成数据审核

的工作时间是⒛19年 4月 16日 至 30日 。

(二 )县市级科技主管部门负责星创天地运营主体填报

数据的真实性审核,并提交省级科技主管部门;省级科技主

管部门对填报数据进行校验审核,确认无误后于⒛19年 4月

30日 前提交中国农村技术开发中心。

四、注意事项

(一 )星创天地运营主体负责如实填报数据,数据填报

平台开放时间为:⒛19年 4月 1日 至 15日 。请于4月 15日

前完成国家级星创天地数据采集填报工作,若逾期未提交 ,

则视为未填报。连续两年未填报的国家级星创天地,将被视

为自动放弃各案资格。

(二 )各级科技主管部门和各地星创天地运营主体参考

《星创天地数据服务平台使用说明书》(见附件 )进行注册填

报和数据审核。数据审核部门要切实承担起审核职责,确保

数据采集规范性和准确性。

(三 )请将工作中发现的问题、改进工作的建议及时告

知 :

联系人:刘鹏,孟燕萍

电  话 : 010-68527951、  15989006056

电子邮箱:xct妲016@126.com

附件:星创天地数据服务平台系统使用说明书